¹⁴⁶² Vgl. *Ordinatio* prol. p. 1 q. un. S. 37 n. 61: „Pro statu autem isto, secundum Philosophum, intellectus possibilis natus est moveri ad cognitionem ab intellectu agente et phantasmate, igitur sola illa cognitio est ei naturalis quae ab istis agentibus imprimitur. Virtute autem istorum potest haberi omnis cognitio incomplexi quae secundum legem communem habetur a viatore, sicut patet in instantia“. „Dem gemeinsamen Gesetz nach“ wird die Erkenntnis des Nichtverknüpften durch den Pilger kraft der natürlichen Prinzipien gewonnen, d. h. kraft des Objekts oder des sinnlichen Erkenntnisbildes und des aktiven Verstandes, der auf das sinnliche Erkenntnisbild einwirkt und das erkennbare Objekt unter einem allgemeinen Sinngehalt zu repräsentieren vermag, nämlich durch die „*species intelligibilis*“; vgl. Dominik PERLER, *Things in the mind - fourteenth century controversies over „intelligible species“*, op. cit., S. 236f. Ein Nichtverknüpftes ist ein einfacher Begriff, dessen Ursprung die erste Tätigkeit des Verstandes ist, nämlich die „einfache Auffassung“ („*simplex apprehensio*“). Die einfache Auffassung besteht aus einer geistigen Tätigkeit oder nicht-urteilenden Handlung, deren innerliche und äußerliche Ausdrücke jeweils „*conceptus*“, „*similitudo rei*“, „*passiones animae*“, usw., und „*vox*“, „*nomen*“, „*verbum*“ sein können; vgl. Gilbert OSTDIEK, *Faith, language, and theological discourse about God in Duns Scotus*, op. cit., S. 604. Sowohl die innerlichen als auch die äußerlichen Ausdrücke werden „*termini incomplexi*“ genannt. Durch diese ersten und einfachen Teile (vgl. unten) entsteht der aktuelle natürliche Vorgang der verknüpften oder urteilenden Erkenntnis. Vgl. auch im dritten Kapitel unter 3.2.1.1.

¹⁴⁶³ Vgl. *Ordinatio* prol. p. 1 q. un. S. 25 n. 42: „- Contra istam rationem arguo quod quaecumque necessaria de substantiis separatis cognoscantur a nobis nunc per fidem sive per communem revelationem, possint cognosci cognitione naturali. Et hoc sic: quorum necessariorum cognoscimus terminos naturaliter, et illa possumus naturaliter comprehendere; sed omnium necessariorum revelatorum terminos naturaliter cognoscimus; ergo etc.“. Vgl. ibidem, S. 25-6 n. 43-44: „Probatio minoris principalis, quia habens fidem et non habens contradicentes sibi invicem, non contradicunt de nominibus tantum sed de conceptibus, sicut patet cum philosophus et theologus contradicunt sibi invicem de ista ‘Deus est trinus’, ubi non tantum idem nomen sed eundem conceptum unus negat et alius affirmat; igitur omnem conceptum simplicem quem habet ille habet iste“. Vgl. *Quaestiones quodlibetales* q. 14 S. 350 n. 4: „(...): quia fidelis & infidelis contradicentes sibi de hac propositione: *Deus est trinus*, & *vnus*: non tantum contradicunt sibi de nominibus, sed de conceptibus: quod non esset, nisi vterque in intellectu suo haberet conceptum terminorum“.